

Investitor
Obiect

Agentia de Dezvoltare Regionala Sud

**Reconstruirea „Mobilierului rural : Punte (pod)
pieton de acces in zona Rezervatiei, "Prutul de
Jos", situat in raionul Cahul, s. Valeni"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări pregătitoare				
		1.1. Demontarea podetului existent				
1	PG14A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Demontarea lemnariei din poduri, cintre si esafodaje	m3			717,209 717,209
	712401001 0700	Dulgher	h-om	6,1600	116,43	717,209
2	PG14A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Demontarea pilonilor de lemn	m3			717,209 717,209
	712401001 0700	Dulgher	h-om	6,1600	116,43	717,209
3	TrI1AF0 7A4 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor -deseuri de la demolarea podetului	t			94,600 94,600
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	94,60	94,600
4	TsI51A3 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,815 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,815
5	TsG03C	Defrasarea manuala a suprafetelor	100m2			1 442,650

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor pentru suprafetele mai mici de 500 mp, fara scoaterea radacini				1 442,650
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	15,2500	94,60	1 442,650
		1.2. Separarea provizorie a apei (Batardou) F1,F2				
6	Pret comercial п. K=1,000	Trasarea si pichetarea Batardou	buc			1 300,000 0,000
	111114	Trasarea si pichetarea Batardou	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
7	TrI1AC0 2A2 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Incarcarea saci cu nisip	t			518,110 33,110
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	94,60	33,110
	1111112	Saci	buc		3,00	100,000
	111113	Nisip	m3		275,00	385,000
8	TrB05B1 -3 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Transportul, prin purtare directa, al sacilor cu nisip, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m si amplasarea in albie.	t			122,034 122,034
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2900	94,60	122,034
9	CE17A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar de folie PVC pentru iaz sau sere, grosimea 1mm	m2			37,228 23,650
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,920
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,845
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,12	1,483
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Forarea, armarea si turnarea pilonilor				
10	CQ10A3 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Executarea pilotilor forati din beton armat cu instalatia tip Benotto EDF 55 cu diametrul tubajului 500 mm in teren categoria Icu adincimea l 8 m, pentru utilizarea betonului marfa la instalatii (Beton cl. C25/30 = 28,8 ,3, confectii metalice = 559,0 kg, otel beton = 3788,0 kg)	m			3 258,384 1 328,761
	712403001 0800	Dulgher-poduri	h-om	6,7000	116,43	780,081
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,2000	94,60	302,720
	712302001 1130	Fierar	h-om	1,1000	94,60	104,060
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,900
	266310210 0911-1	Beton marfa clasa C 25/30	m3	0,1961	3 000,00	600,063
	287311471 7936	Cablu de otel pentru tractiune D=16 mm	kg	0,2500	72,00	18,360
	281123630 9850	Confectii metalice din teava si profile laminate pt. sustineri	kg	3,8061	40,00	155,289
	271060200 0000	Otel beton OB 37	kg	25,7900	17,50	460,351
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,060
	295227000 3617	Instalatie de forat si turnat pilotii tip " BENOTTO" cu motor diesel 150 - 220 cp	h-ut	1,1500	450,00	517,500
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,3500	500,00	175,000
11	CB03A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			198,538 120,069
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,609
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	550,00	49,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 350,00	18,725
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 350,00	2,675
	232018731	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320

1	2	3	4	5	6	7
	5789					
12	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor d 12 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armarea talpi Fm1)	kg			23,726 5,014
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-1	Otel beton diam. de 12 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
13	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor d 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armarea talpi Fm1)	kg			23,726 5,014
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
14	CA03K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat in fundatii (Fm1) socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa..C25/30.	m3			3 225,236 52,030
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5000	94,60	47,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 136,667
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,039
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	25,00	3,000
	241052000	Autopompa	h-ut	0,0700	450,00	31,500

1	2	3	4	5	6	7
	6800					
15	CB07A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea si demontarea cofrajelor metalice tip INCERC (CUP) pentru pereti interiori, cu Hmax= 5 m (Hmed= 3,5 m) la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			144,433 58,215
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,5000	116,43	58,215
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00005	5 350,00	0,273
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0050	25,00	0,125
	281123631 0175	Cofraje metalice tip INCERC (CUP)	kg	1,1450	50,00	57,250
	252121670 0963	Teava PVC tip M, D= 25 mm	m	0,1000	15,00	1,500
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0300	750,00	22,499
16	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor d 10 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armarea Pilonilor Pn1)	kg			23,726 5,014
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-3	Otel beton diam. de 10 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,937
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
17	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor d 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armarea Pilonilor Pn1)	kg			23,726 5,014
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
18	CA04K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton C25/30 turnat in stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (pr2xl= 0,45*0,45*3,14*4,85=3,08*18=5 5,44-(0,6*0,5*0,9*18=4,86)=50,5 8 m3	m3			3 345,703 94,600
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9000	94,60	85,140
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 197,983
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,120
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,000
19	CB01A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje, (grinda cota -1.2) din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			335,193 192,473
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,650
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	116,43	168,823
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,250
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 350,00	10,700
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 350,00	10,700
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 350,00	107,000
20	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in atelier de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,051 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,055

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
21	CC01F n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Armarea grinzi)	kg			23,726 5,014
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0500	94,60	4,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
22	CA04K n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton C25/30 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3			3 345,636 94,600
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9000	94,60	85,140
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 197,917
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,119
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		1.4. Armarea si turnarea antretoazelor si executarea planseelor 1.4.1. Portal 1 1.4.1.1. Fundatii				
23	CC01E n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,520 6,339
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,055

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,937
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,719
24	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,800 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000-4	Otel beton OB 37 diam. 8 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
25	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-1	Otel beton diam. de 12 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
26	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-5	Otel beton diam. de 14 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
27	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 18 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-6	Otel beton diam. de 18 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938

1	2	3	4	5	6	7
28	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
29	CB03A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			198,531 120,068
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,608
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	550,00	49,502
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 350,00	18,747
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 350,00	2,644
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
30	CA03B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			3 290,483 373,670
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	94,60	335,830
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	266310210 0001	Beton clasa. Bc 10 (B150)	m3	1,0250	2 600,00	2 704,650
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	275,00	212,162
31	CA03K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat in fundatii socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m	m3			3 231,435 52,030

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa..C25/30.				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5000	94,60	47,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 136,489
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	3,837
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	25,00	7,580
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0700	450,00	31,500
		1.4.1.2. Pereti, centuri, coloane Cota -3.400				
32	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,082 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	1,281
33	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,801 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000-4	Otel beton OB 37 diam. 8 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
34	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-5	Otel beton diam. de 14 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
35	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 18 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,222 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-6	Otel beton diam. de 18 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
36	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
37	CB03A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			198,526 120,068
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,608
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	550,00	49,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 350,00	18,723
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 350,00	2,664
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
38	CA04K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton C25/30 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3			3 345,732 94,600
	712301001	Betonist	h-om	0,9000	94,60	85,140

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 198,011
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,120
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		1.4.1.3. Coloane, grinzi. Cota+0.000				
39	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,050 ----- 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,937
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
40	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,220 ----- 0,283
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,283
	271060230 0000-5	Otel beton diam. de 14 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
41	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 18 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 ----- 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-6	Otel beton diam. de 18 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
42	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 ----- 0,284

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
43	CB01A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			335,093 192,473
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,650
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	116,43	168,823
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,250
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 350,00	10,673
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 350,00	10,673
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 350,00	106,955
44	CA04K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton C25/30 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3			3 345,853 94,600
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9000	94,60	85,140
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 198,132
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,121
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,000
45	CD65C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Zidarie medie din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3			4 488,736 598,845
	712205001 3400	Zidar	h-om	5,3700	94,60	508,020
	931006001	Muncitor	h-om	0,9600	94,60	90,825

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	8,00	3 200,000
	201010291 8804-1	Cherestea, stejar	m3	0,0010	18 000,00	17,308
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	53,5000	2,50	133,750
	265210210 0737	Var hidratat	kg	13,3000	3,67	48,811
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2900	275,00	79,724
	410012620 2818	Apa	m3	0,5150	20,00	10,298
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	1 000,00	400,000
		1.4.2. Porta 2				
		1.4.2.1. Fundatii				
46	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,520 6,339
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,055
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,937
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,719
47	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,800 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000-4	Otel beton OB 37 diam. 8 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
48	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 12 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060230 0000-1	Otel beton diam. de 12 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
49	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor 14 B500B mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-5	Otel beton diam. de 14 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
50	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor 18 B500B mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-6	Otel beton diam. de 18 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
51	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armături din otel beton fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
52	CB03A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			198,531 120,068
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,608
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	25,00	2,000
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	550,00	49,502
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 350,00	18,747
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 350,00	2,644

1	2	3	4	5	6	7
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
53	CA03B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			3 327,872 373,670
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,5500	94,60	335,830
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	266310210 0001	Beton clasa. Bc 10 (B150)	m3	1,0250	2 600,00	2 704,650
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	275,00	212,162
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	12,565
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	24,825
54	CA03K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat in fundatii socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton simplu clasa..C25/30.	m3			3 220,019 52,030
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5000	94,60	47,300
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,730
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 136,489
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0700	450,00	31,500
		1.4.2.2. Pereti, centuri, coloane Cota -3.400				
55	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			26,082 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,938

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	1,281
56	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,801 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000-4	Otel beton OB 37 diam. 8 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
57	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-5	Otel beton diam. de 14 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
58	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 18 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,222 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-6	Otel beton diam. de 18 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
59	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
60	CB03A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			198,526 120,068

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,608
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,000
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	550,00	49,500
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 350,00	18,723
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 350,00	2,664
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
61	CA04K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton C25/30 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa	m3			3 345,732 94,600
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9000	94,60	85,140
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 198,011
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,120
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,000
		1.4.2.3. Coloane, grinzi. Cota+0.000				
62	CC01E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 6 A240 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,050 6,338
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,054
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. 6 A240 mm	kg	1,0250	17,50	17,937
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,50	0,525
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
63	CC01F п. K=3=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 14 B500B mm	kg			18,220 0,283

1	2	3	4	5	6	7
	; M=1,000; III=1,000	inclusiv in fundatii continue si radiere				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,283
	271060230 0000-5	Otel beton diam. de 14 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
64	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 18 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-6	Otel beton diam. de 18 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
65	CC01F п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Armaturi din otel beton fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 20 B500B mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,221 0,284
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,284
	271060230 0000-2	Otel beton diam. de 20 B500B mm	kg	1,0250	17,50	17,938
66	CB01A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			335,093 192,473
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,650
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	116,43	168,823
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,750
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,250
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,320
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 350,00	10,673
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 350,00	10,673
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 350,00	106,955
67	CA04K п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Beton C25/30 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa,	m3			3 345,853 94,600

1	2	3	4	5	6	7
		beton clasa				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9000	94,60	85,140
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	266310210 0000-1	Beton C25/30	m3	1,0250	3 000,00	3 198,132
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,121
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,1000	450,00	45,000
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	25,00	5,000
68	CD65C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Zidarie medie din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	m3			4 488,736 598,845
	712205001 3400	Zidar	h-om	5,3700	94,60	508,020
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9600	94,60	90,825
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	8,00	3 200,000
	201010291 8804-1	Cherestea, stejar	m3	0,0010	18 000,00	17,308
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	53,5000	2,50	133,750
	265210210 0737	Var hidratat	kg	13,3000	3,67	48,811
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2900	275,00	79,724
	410012620 2818	Apa	m3	0,5150	20,00	10,298
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	1 000,00	400,000
		1.5. Executarea podetului din elemente de cherestea				
69	CE40A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) din stejar cu tratament antiseptic	m3			22 480,648 2 570,557
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	116,43	2 357,707
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,850
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,500
	201010290 87371-1	Grinzi din stejar 300x200mm	m3	1,0600	18 000,00	19 079,720
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	36,00	122,400

1	2	3	4	5	6	7
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,120
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	1,45	3,741
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,00	23,200
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	1 000,00	150,000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,00	3,960
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,450
70	CG42A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Pardoseli din scinduri groase de stejar, geluite, sectiune 100x150 mm, amplasate pe talpi din grinzi din lemn	m2			1 927,429 102,604
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	0,8000	116,43	93,144
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	201010290 42121-1	Dulapuri 100x150mm de stejar	m3	0,1012	18 000,00	1 821,575
	287314588 7441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	25,00	2,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
71	CN51A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			49,070 23,650
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	94,60	23,650
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	12,00	23,520
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	450,00	0,900
72	CH05C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, confectionarea si montarea minii curente executata pe santier	m			2 242,323 345,290
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,460
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,2000	94,60	18,920
	742201006 0100	Timplar	h-om	3,3500	94,60	316,910

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340-1	Dulapi din stejari	m3	0,0060	18 000,00	108,000
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0300	54,00	1,620
	287411583 7745	Suruburi	buc	6,0000	0,40	2,400
	243012610 4999	Serlac natural	kg	0,0100	1,25	0,013
	281123630 5701-1	Balustrada din lemn de stejar	m	1,0200	1 750,00	1 785,000
73	CN51A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			49,085 23,650
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	94,60	23,650
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	12,00	23,520
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	1 000,00	1,008
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	450,00	0,907
74	CN16B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			97,040 56,760
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	94,60	56,760
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	77,00	12,320
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	42,50	4,250
	243012610 5046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	129,00	6,450
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	22,00	0,660
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,00	0,750
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	78,00	15,600
		1.6. Executarea acoperisului (La 2 porti)				
75	CE40A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) din stejar cu tratament antiseptic	m3			22 479,136 2 570,560
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	116,43	2 357,721

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,839
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,500
	201010290 87371-1	Grinzi din stejar 300x200mm	m3	1,0600	18 000,00	19 078,322
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	36,00	122,400
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	12,00	36,120
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	1,45	3,741
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,00	23,198
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	1 000,00	149,883
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	12,00	3,961
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,451
76	CE17A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			37,229 23,651
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	94,60	18,920
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,731
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,845
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,12	1,483
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
77	CE01A2 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori din tigla profilata din argila arsa, asezate pe sipci de rasinoase, executate pe suprafete mai mari de 50 mp.,executia rostuirii in pod a tiglelor, inclusiv executarea doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			655,905 115,340
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	116,43	110,609
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,731
	266612230 0000	Tigle profilate (din argila, beton sau mortar de ciment)	buc	16,0000	30,00	494,400
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3900	25,00	10,042
	201021290 5981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,0050	5 350,00	27,579

1	2	3	4	5	6	7
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	77,00	0,397
	273411380 5578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	0,0100	25,00	0,257
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	25,00	0,721
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0015	900,00	1,388
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,863
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	275,00	1,418
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
78	CE01B n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Invelitori din coame din argila arsa, asezate pe sipci de rasinoase, executate pe suprafete mai mari de 50 mp.,inclusiv executarea doliilor, paziilor, racordurilor la cosuri etc.	m			587,121 7,459
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,0600	116,43	6,986
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	264012230 3100	Coame mari (din argila arsa, beton sau mortar de ciment	buc	3,0000	190,00	575,700
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	275,00	1,388
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,525
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,050
		1.7. Lucrari de finisare				
79	CN54A n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului BauMit Universal la pereti exteriori	m2			32,169 13,244
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 1010-1	Grund BauMit Universal	kg	0,4150	45,00	18,675
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
80	CF15A n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			231,956 160,820
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,440
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,380

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,250
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	275,00	8,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	266410210 2010	Mortar ciment 100	m3	0,0240	1 500,00	35,996
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,100
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,400
81	CN54A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului BauMit Universal la pereti exteriori	m2			32,169 13,244
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,244
	243022610 1010-1	Grund BauMit Universal	kg	0,4150	45,00	18,675
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
82	CI22A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Placaj decorativ B30 imitare caramida pereti si soclu.	m2			570,533 169,334
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7900	94,60	169,334
	266111280 0700-1	Placaj decorativ B30	m2	1,0200	342,00	352,326
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,50	18,938
	243022610 00001	Fuga	kg	0,5500	52,00	28,886
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,404
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,225
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	50,00	0,400
83	CF30A п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			184,582 115,412
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,090
84	CN11A n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			88,050 42,570
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	94,60	42,570
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	68,00	43,520
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,150
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
		1.8. Amenajarea: Parcare auto si cai de acces. 1.8.1. Lucrari de constructii 1.8.1.1. Pavaj				
85	TsD05A n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 353,870 834,370
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,370
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,500
86	DA11A n. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innorire	m3			1 214,337 170,280
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	94,60	170,280
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	275,00	120,817
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	595,00	60,690
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	595,00	755,650
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,000
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	450,00	93,150
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,750

1	2	3	4	5	6	7
87	CO02C п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje h=75mm asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			326,828 64,328
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	266111280 0600-1	Placi din beton h=75mm	m2	1,0500	250,00	262,500
		1.8.1.2. Parcare auto.				
88	TsC21B 1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			5 745,746 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	850,00	5 745,746
89	TsD7A1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			4 395,643 479,636
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,636
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	450,00	3 916,007
90	DE10E п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			364,498 64,328
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,082
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,246
	266310210 0001	Beton clasa. Bc 10 (B150)	m3	0,0530	2 600,00	137,800
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,50	8,750
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	275,00	2,750
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,120
	266612280	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	150,00	150,750

1	2	3	4	5	6	7
	0284	1000 x 250 x 240 A 1				
91	DA12B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			1 066,804 56,760
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	595,00	120,788
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	595,00	725,308
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,000
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	155,700
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,248
92	DI107 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 643,408 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 447,761
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	650,00	195,647
93	DB19G п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			303,516 5,676
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,676
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 000,00	282,000
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	5,940
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	9,900
94	DB16H п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			284,425 11,825
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	11,825
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 320,00	272,600
		1.9. Panou informativ B x H = 4,20 x 2,60 m				
95	RpEN05 A	Montarea panou informativ	buc			211,904

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000					211,904
	713701001 1510	Electromontor	h-om	2,2400	94,60	211,904
		2. Lucrarii de montare a stilpilor electrici.				
96	08-03-59 5-1 п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe podete, inclusiv montarea ARD	100 buc			78 090,356 — 25 258,200
	1	Muncitor	h-om	267,0000	94,60	25 258,200
	5079001	Conductor	m	248,0000	17,67	4 382,156
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	96,9000	500,00	48 450,000
97	RpEJ07 B п. K=3=1,000 ; M=1,000; III=1,000	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			4 634,410 — 1 068,980
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	94,60	1 068,980
	281110630 2048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	1,0100	2 650,00	2 676,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,680
	142210220 5505	Beton clasa Bc 10 (B150)	m3	0,3000	2 600,00	780,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,000
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	450,00	101,250
		3. Utilaj				
98	pret comercia l п. K=1,000	Panou informativ	buc			25 000,000 — 0,000
	1123348	Panou informativ 4,2 x 2,6 m	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
99	pret comercia l п. K=1,000	Corp iluminat LED stradal cu baterie solara	buc			1 467,000 — 0,000
	321567	Svetilnic stradal LED	buc	1,0000	1 467,00	1 467,000

Intocmit	(SRL Lifestar Com) (funcția, semnătura)
Verificat	(funcția, semnătura)